REPUBLIKA E SHQIPERISH
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa. gov.al, E-mail: info@@hidaa.gov.al

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private (& tij, t& bashké&shortit/es
dhe té fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

ILIBA NIKOLLAQ BEZATI

Funksioni

GJYQTARE

Institucioni dhe adresa

GJIYKATA E APELIT VLORE

Data e emérimit né& funksionin q& kryen Data e dorézimit t&¢ deklaratés

09.05.1998 31.03.2014

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, date 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé€, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértets.

Nénshkrimi

lliba Bezati (%52, |
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shiesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén g keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese g€ zotéroni (€ ¢do lloj
pasurie® (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t¢ deklarimit.

Picsa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé ] o justifikues
0 = .
| (Nr. Fletéve)
1. | Apartamenti 1 bammit ne OrikumVlore me | Kesti i fundit i pageses se

sipertage totale (banimi, ballkon, shkalle) | cmimit te blerjes eshte ne | 50%
39.24m2, per te ailin eshte lidhur kontrata | vleren 600000 (gjashtegind
noteriale e shitjes me rezerve me date | mije) leke.

7.12.2010 (shih deklarimin ¢ pasurise per
vitin - 2000),  kalei ne  bashkepronesi
bashkeshortore midis meje dhe
bashkeshortit, pas shlverjes se kestit e
fundit te enumil wwiral te blerjes, me date
18.09.2013, nepermjet kontrates noteriale

Te ardhura nga qeraja vietore e apartamentit
te banimit ne Tirane, ne baze te kontrates se | 600 000 (gjashteqind mije) 50% Cash
ate 13.06.2010, me gira leke

mujore 30.000 leke.

L

Kursime te vitit 2013 2 440 000 {dymilion e Cash {1e pa-
katerqind e dvzet mije) leke | 50% depozituara ne
asnje banke)

¥ Objekti i dellarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjic ne 8049, daté 10,04 2003)
a) pasurité e palugjishme dhe 1€ drejtat reale mbi 1o
b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publike:
¢} sendet me vlers € vecanté mha 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén ¢ likuiditeteve, gjiendje né cash, né llogari rejedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhé&nie, né
lekE ose né valuté & huoaj:

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

L) rx F1 = o .
lliba Bezati 7 .gv:“i,fc, i
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHI/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ orgamizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i t¢ ardhurave

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né¢ leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

l

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Paga ime dhe shperblim per vitin 2013
(Gjvkata e Apelit Vlore).

1 129 741 (nje milion e
njegind e njezel e nente
mije ¢ shtateqind e dyzet

Dilar 1 pagave.
viti 2013,
(1 Nete)

Paga e bashkeshortit ne Universitetin “1.Qemali™ Vlore,
pagesal per mbingarkesen dhe honorare nga pjesemarrja ne
keshilla per vitn 2013,

e nje) leke

704 376 (shtateqind e
gjashtedhjete e kater mije
e treqind ¢ shtatedhjete e
sjashte) leke

Paga ¢ bashkeshortit ne shogerine “Meleon™shpk per vitin
2013

per vitin 2013

Paga ¢ bashkeshortit ne shogerine “Meleon Tirana™ shpk

836 461 (leteqind e
pesedhjete gjashte mije e
katergind e gjashtedhjete
e nje) leke

Verletim date
2503.2014 i
Uiniversitetit
“1.0Qemali™ Viere
(] flete)
Wertetim
(nje flete)

201 600 {dygind e nje
mije e gjashteqind) leke

Ditar i pagave (01
shtator 2013-
31dhjetor 2013)

(1 flete)

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

[liba Bezati -
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DETYRIMET FINANCIARE "
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet hnanciare nda) personave jundiké dhe hziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve et).)
g€ ekzistojné brenda dhe jashié vendit, 1& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor 18 vitit 18 deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo n@é valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit té¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumién e kredisi
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
dck_]m?fnu i m.cparslrlrcm | te n.lhetur pa rshlyl:r“ lents
Pérshkrimi i detyrimeve d'"n o a1 dh“l,"‘ufr o d,ﬂ e né 23 dhj.m?r il justifikues
i vitit té deklarimit vitit tc.dcklm'lm.lt N (N. Fletéve)
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
Shlverje g kesteve te kredise se marre Plan
per blerje automijeti ne “Alpha Bank™, | 2 854 € ( dy mije e {) (zero) njcsi amortizimi
me kontrate noteriale [ <p. dt. | tetegind e pesedhjete e monetlare nga “Alpha™
13.11.2008, me shume totale 12 500 €, | kater) euro Bank. te
me mteres 9%, alal 5 viel doreruar
(Eshte paguar pjesa e mbetur e kredise, edhe ne
me kest mujor 259,48¢euro, kredi e cila deklaraten e
eshte mbyllur me date 13.11.2013.) vitit 2013
Detyrim per blerje apartamenti banimi | 600 000 (gjashtegind 0 {zero) njes
ne Orikum ndaj nje subjekti lzik mije leke) monetare
{shih konfidencialet)
Nése ky fornat Eshié § panfaftueshém. vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

¢ pledésoni nd futokopic 18, Iiba Berati | 2. .
! e ,.2@/21..-%'{, /
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI 1 LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa; Rr Reshit Collake, Tel; 0800 S9909% Fax: (42 228-516, Website: www hidaa gov.al. E-nuail: infoishidaa.gov.al

Nr. Indeksi [
né ILDKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot&sohel nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim ng
hazé 18 nenit 22 ¢ Ligjit nr.9049, da@ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve
financiare 1€ & zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vecmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES SE INTERESAVE

Né baxg 1 nenit 91, € ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe keontrollin e pasurive, 1&
detyrimeve lnanciare 1€ 1€ »gjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté & Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe personal e autorizuar nga Autoritel
Pérgjegjés - [nspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s¢, g t& verifikojné né & gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé ekzistojngé né emér dhe pér
llogaring time,

Shtetasi Leonard Odisea Bezati, bashkéshort

i Subjektit Iliba Nikollaq Bezati, gjivqtarc ne Gjvkalen e Apelit, Viore.

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas (& regjistruar né emrin tim <
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar nd emrin tim [ ]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

/)
Leonard Bezati QW - ‘
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI | KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé 1€ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasuric® (€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

=

shogerie eshte ne perpunim.

: - e L \ . | Pjesa nié Pokiumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé o justifikues
i (Nr. Fletéve)
Te ardhura nga biznesi privat me aktivitet 634 381 (gjashtegind e o
1. | "Bar-Bufe” me cilesine ¢ personit fizik | pesedhjete e katermije ¢ LO0% Sipas bilaneit
tregind e tetedhjete e nje) (dy fMete)
leke I
Te ardhura nga aktiviteti “tregti mallrash ]
2. | ushgimore e industriale”™ me cilesine e 1 452 682 (nje milion e Sipas bilancit
ortakut  ne  “Meleon” Shpk me mipt, | katergind ¢ pesedhjete e dy | 50% , dhe vendimit
mije ¢ gjashtegqind e te asamblese
Jiviaent 1o pasiperndare, ka  kaluar  per tetedhjete e dy) leke ’ s¢ ortakeve
zmadhim kapitali. {nje flete)
[nteresat nga depowita prey 317 800 lekesh, e " Nxjerrje
4. ) celur me date 30.10.2012 ne “Raiffeisen™ | 9852 (nentemije e tetegind ¢ llogarie prej
Bank me interes vietor 3,.10% . pesedhjete ¢ dv) leke 0% Bankes
“Raiflcisen”
‘hkkLi\-'itﬁii tregtar | shogerise  “Meleon Pasqyra e le
Tirana” shpk me [ ::hic mc | -241 448 (minus dygind e ardhurave dhe
5. | humbje per vitin lnanciar 2012 (deklarim te | dyzet e njemije ¢ katergind shpenzimeve
cilin ¢ bej tani per shkak se ne kohen e | cdyzct e tete) leke 50% per vitin 2012
perpilimit te deklarates se vijetshme nuk ishie L Aete)
bere ende bilanci),
Edhe per vitin financiar 2013 bilanci i kesaj

[ |

Perfod i Vieror "

Emri. Mbiemri, Nénshkrimi
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TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose pubhike me géllim fitimi ose ¢do loj veprimtaric e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo litimprurése,
ligensa dhe patenta € sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né gdo organizat€ tjetér, pér periudhén nga data ¢ deklarimit ¢ méparshém deri né 31 dhjetor & viut 1
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té¢ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

iz s = Dokumenia
krijuara, né leké apo né o
valuié (me shifra dhe me a5

fialé) {Nr. Fletéve) ’

|
|

Shuma e té ardhorave té : _‘

Pérshkrimi i (& ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe liziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
g€ ckzistojné brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi | meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjatg vitit te deklarimit..
¢ T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konlidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe (€
mbarimit t€¢ detyrimit (muaji/viti}, nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor t&
vitit t& deklarimit

{me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit

te mbetur pa shlver | Dokumenta
deri né 31 dhjetor té justifikues
vitit té deklarimit (NT. Fletéve)

(me shifra dhe fjalé) LU
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